[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЮШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27ноября    2023 года           №  53                                                                  д. Бекрино

О внесении изменений в постановление Администрации Батюшковского сельского поселения Темкинский район Смоленской области от 24.12.2021№122

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 28.02.2022 №6 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,

Администрация Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  от 24.12.2021 № 122 Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культурно - досуговой деятельности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»(в редакции постановлений Администрации Батюшковского сельского поселения Темкинский район Смоленской области от 23.03.2022 № 16, от 15.11.2022 № 55), следующие изменения:
1.1. Муниципальную программу «Развитие культурно - досуговой деятельности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Батюшковского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                               С.А. Петров

Приложение
к постановлению администрации Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
от 27.11.2023  № 53

  Муниципальная программа
«Развитие культурно - досуговой деятельности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»

                                                                П А С П О Р Т
                                       Муниципальной  программы

                                           1. Основные положения

	Ответственные исполнители комплекса процессных мероприятий  муниципальной программы
	Администрация  Батюшковского  сельского поселения  Темкинского района Смоленской области

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2023г. – 2026г.

	Цели муниципальной программы
	 Цель I  Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры

	Направления (подпрограммы)
	1. Организация библиотечного обслуживания

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2023 год — 340,7 тыс.руб.
2024год – 354,3 тыс.руб.
2025год –  300,7 тыс.руб.
2026  год –  300,7 тыс.руб.
Всего: 1295,0 тыс.руб.
Их них:
- Средства бюджета муниципального образования:
2023 год — 340,7 тыс.руб.
2024год – 354,3 тыс.руб.
2025год –  300,7 тыс.руб.
2026  год –  300,7 тыс.руб.
Всего: 1295,0 тыс.руб.

                                 2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Планируемые значения показателей
	Процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.
	%
	2022

75
	2023

80
	2024

85
	2022-2024

100%

                                 3. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Организация библиотечного обслуживания»

	1.1
	Задача №1
	Успешное развитие отрасли культуры
	Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. руб.)

	1.
	«Развитие культурно - досуговой деятельности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026

	1295,0
	340,7
	354,3
	300,0
	300,0

	Местный бюджет
	1295,0
	340,7
	354,3
	300,0
	300,0

Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере реализации
муниципальной программы
 Основными потребителями услуг учреждений культуры являются жители муниципального образования. Программа ориентирована на основные приоритеты государственной политики в сфере культуры - формирование общегосударственных ценностей, создание условий для организации досуга населения и сохранение традиционной народной культуры. Цель - создание условий для доступного и качественного предоставления муниципальных услуг . Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи: - модернизация и укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения;- сохранение и увеличение количества клубных формирований; - развитие и сохранение кадрового потенциала муниципального бюджетного учреждения

Раздел 2. Сведения о региональном проекте
Мероприятия, связанные с реализацией региональных проектов, в муниципальной программе отсутствуют.

Раздел 3. Сведения о ведомственном проекте

       Мероприятия, связанные с реализацией ведомственных проектов, в муниципальной программе отсутствуют.

Раздел 4. Паспорт комплекса процессных мероприятий

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Организация библиотечного обслуживания»

Общие положения
	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Администрация Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Развитие культурно - досуговой деятельности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.
	%
	100
	100
	100
	100

Раздел 5. Оценка применения мер государственного регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной программы.

Меры государственного и муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной программы не предусмотрены.

Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы.

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие культурно - досуговой деятельности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Организация библиотечного обслуживания

	1.1.
	Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.
	Администрация Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	средства бюджета сельского поселения
	1295,0
	340,7
	354,3
	300,0
	300,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1295,0
	340,7
	354,3
	300,0
	300,0

	Всего по муниципальной программе

	1295,0
	340,7
	354,3
	300,0
	300,0

image1.wmf